大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年１２月２５日

令和７年大津市２０歳（はたち）のつどい

令和７年大津市２０歳（はたち）のつどいを下記のとおり挙行いたしますので、お知らせ

します。

本式典は、次代を担う２０歳（はたち）の若者の門出を祝福するとともに、大人になった

ことを自覚し、自ら生き抜こうとする意欲の高揚を図るために開催するものです。

なお、今年度は下記のとおり２部制で開催いたします。

記

１ 日時及び対象  令和７年１月１３日（月・祝）

１部：午前１０時３０分～午前１１時３０分（開場 午前１０時）

粟津中学校区以南の中学校区に住民登録がある者

２部：午後１時３０分～午後２時３０分（開場 午後１時）

打出中学校区以北の中学校区に住民登録がある者

２ 場    所  大津市民会館（大津市島の関１４－１）

３ 対  象  者  対象者数 ３，３４３人

（令和６年１２月１日現在、住民基本台帳記載人数）

４ 主     催  大津市・大津市教育委員会

  協    力  大津市２０歳（はたち）のつどい企画運営会議

お問い合わせ先

担当者
生涯学習課

社会教育・人権学習グループ

担当：

横田・大田・大橋

連絡先 ５２８-２６３５ 内線 ４９２５

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 3 10 1 1